

### وام ۵۵۰ میلیونی به چه کسانی تعلق می‌گیرد؟

شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از گروه‌های کم‌درآمد جامعه صرفاً سقف فردی تسهیلات پروژه‌های حمایتی مسکن در تمامی شهرهای کشور را به صورت یکسان به مبلغ ۵۵۰ میلیون ریال افزایش داد. بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو نامه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ در خصوص ابلاغ سقف فردی تسهیلات موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن با عنایت به ابهامات پیش آمده برای بانک‌های عامل در خصوص تسهیلات یاد شده به آگاهی می‌رساند حسب مصوبات مورخ ۱۹ اردیبهشت شورای پول و اعتبار در راستای حمایت از گروه‌های کم‌درآمد جامعه مقرر شد صرفاً سقف فردی تسهیلات پروژه‌های حمایتی مسکن در تمامی شهرهای کشور به صورت یکسان به مبلغ ۵۵۰ میلیون ریال افزایش یابد. لذا با در نظر گرفتن محدودیت منابع بانکی و قانون‌گذار (کمک به خانه دار شدن فاقدین مسکن)، کلیه مصوبات شورای پول و اعتبار در این راستا از جمله کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی و افزایش سقف تسهیلات یاد شده صرفاً شامل پروژه‌های حمایتی مسکن که زمین آن توسط وزارت راه و شهرسازی تأمین و به متقاضیان عرضه می‌شود بوده و پروژه‌های خود مالک شهری / روستایی مشمول افزایش سقف و کاهش نرخ سود تسهیلات مذکور نیست. به گزارش ایسنا، در مصوبات مذکور اشاره‌ای به اعطای تسهیلات متمم نشده است و شرایط اعطای تسهیلات فوق‌الذکر از قبیل نرخ سود و سقف فردی تسهیلات، تابع شرایط مندرج در قرارداد تسهیلات است.

### اظهارات رئیس سازمان برنامه در باره سیاست‌های بنزینی

رئیس سازمان برنامه‌ریزی و بودجه در باره سیاست‌های بنزینی دولت توضیحات مهمی داده است او در نشست هم‌اندیشی با نخبگان برنامه‌ریزی و صاحب‌نظران اقتصادی سخنرانی کرد. به گزارش ایرنا، بخش‌های مهم اظهارات او را در ادامه می‌خوانید: کشور امروز با مسأله‌هایی مواجه است. برخی از این مسائل به بیماری مزمن تبدیل شده و برای حل آن نیازمند همتفکری همه سیستم‌ها تا بتوانیم تدابیر درست را اتخاذ کنیم. کشور به خصوص از سال ۹۰ با مخاطرات بیرونی مواجه بوده است و در شرایط سخت تحریمی، باید اقتصاد را اداره کنیم و حتی بتوانیم اثر تحریم را کم‌رنگ و یا حتی آن را برطرف کنیم و دولت سیزدهم سعی کرده است که چند مسأله را حل کند که در این راه فوق‌العاده‌ای نیز حاصل شده است همچون نرخ مصرف انرژی در کشور بالا رفتن و در هفته‌های گذشته مصرف بنزین در روز تا ۱۳۵ میلیون لیتر هم رسیده بود و ظرفیت تولید هم در سقف خود قرار دارد. در مسأله انرژی با محدودیت جدی در گاز، بنزین و گازوئیل مواجه هستیم و همه ظرفیت تولیدی صرف مصرف جاری می‌شود و سیاست قیمتی در بخش انرژی برای دستور کار نیست و می‌خواهیم با شیوه‌های غیرقیمتی تراز بازار انرژی را حفظ کنیم که کار بسیار دشواری است، زیرا مهم‌ترین ابزار در بخش انرژی قیمتی است اما با توجه به شوک انرژی سال گذشته، دولت نمی‌خواهد شوک جدیدی وارد کند؛ بنابراین افزایش قیمت انرژی در دستور کار دولت نیست.

### پایامک جعلی

#### «سود سهام عدالت واریز شد»

رئیس اداره توزیع سود شرکت سپرده‌گذاری مرکزی با اعلام اینکه سود سهام عدالت واریز شد به سهامداران هشدار داد که مراقب پیامک‌های کلاهبرداری باشند. محسن عبدی، رئیس اداره توزیع سود شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: با تقسیم سود نقدی اکثر شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت، بازار کلاهبرداری به اسم واریز سود سهام عدالت داغ شده است و مردم باید مراقب پیامک‌های جعلی باشند. بدافزارها دارند. به گزارش تسنیم، عبدی افزود: تاکنون ۲۵ شرکت موجود در سبد سهام عدالت تقسیم سود نقدی خود را انجام داده‌اند و با تقسیم سود نقدی اکثر شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت، بازار کلاهبرداری به اسم واریز سود سهام عدالت داغ شده است و مردم باید مراقب پیامک‌های جعلی باشند. بدافزارها باشند.

### این بانک‌ها مشمول مالیات شدن

رئیس سازمان مالیاتی با اشاره به اینکه بانک‌هایی که در پرداخت تسهیلات کم‌کاری کرده‌اند مشمول مالیات می‌شوند، گفت: بانک مرکزی سهمیه پرداخت تسهیلات برای بانک‌های تعیین کرده بود که برخی بانک‌ها به آن عمل نکرده‌اند و ما برای همه بانک‌ها برگه تشخیص مالیات صادر کرده‌ایم. رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: ۶۰ هزار میلیارد تومان از حساب بانک‌ها در این باره مطالبه شده است که این بانک‌ها اعتراض کرده‌اند که افراد برای دریافت تسهیلات مراجعه نکرده‌اند و اکنون این موضوع در مرحله دادرسی است. ما به دنبال اخذ مالیات از بانک‌ها در قبال اشخاصی هستیم که به بانک‌ها مراجعه کردند ولی تسهیلات دریافت نکرده‌اند. رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه عزم سازمان امور مالیاتی برای مالیات‌ستانی عادلانه‌جی است، گفت: مالیات بیش از ۵۰ درصد اصناف صفر است. برنامه ما به سمت مالیات‌ستانی شفاف و مبتنی بر داده مجوزی است که نیازمند گفت‌وگو و تفاهم است و اکنون نیز روابط خوبی با اصناف داریم. وی گفت: مالیات پرداختی یک سال اصناف معادل مالیات پرداختی کارمندان است ضمن اینکه بعضی از کارکنانکه حقوق آنها زیر ۱۰ میلیون باشد مالیات نمی‌دهند. به گزارش مهر، رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه قانون تسهیل مودیان در سامانه قانون پایانه فروشگاهی در مجلس به تصویب رسیده است، گفت: برای فروشندگان که در حلقه‌های پائینی قرار دارند، تسهیل‌گری صورت گرفته است. نباید مردم را به سختی بیانداژیم، اما فروشندگان که در حلقه‌های میانی قرار دارند باید به تکالیف قانونی عمل کنند.

«آرمان ملی» به بررسی شرایط فعالیت رمزارزها می‌پردازد؛

## محدودیت فعالیت رمزارزها؛ فرصت یا تهدید؟



همین موانع بیندیشند، شرایط لازم جهت جهش گسترده در این حوزه برای عموم شهروندان فراهم خواهد شد.

#### دافعه‌ها و جاذبه‌های رمزیال

رضا قربانی، کارشناس حوزه رمزارزها در این باره گفت: اجرای طرح رمزیال به عنوان دارایی دیجیتال به صورت آزمایشی در کشور رویکردی مطلوب ارزیابی می‌شود که با پشتوانه بانک مرکزی عملیاتی می‌شود، اما در آغاز اجرای این طرح دافعه‌ها و جاذبه‌هایی برای این مسأله در جامعه ایجاد شد که شاید دلیل آن نبود فرهنگسازی مناسب در این خصوص باشد هر چند شورای پول و اعتبار نیز به منظور بررسی همه جانبه این طرح و بررسی چالش‌های احتمالی در مسیر اجرا، مجوزهای محدودی را برای آن صادر کرده، اما یکی از نقدهای جدی که به این طرح وارد شده است، قرار ندادن طلا و فلزات گرانبها به عنوان پشتوانه برای این طرح است. او افزود: رمزیال همان پول و ریالی است که پیش از این تحت کنترل بانک مرکزی بوده و ما به شکل روزانه از آن استفاده می‌کنیم، اما از آنجا که حجم نقدینگی موجود در جامعه به شکل اسکناس و سکه هر روز در حال کاهش است و بیشتر به صورت داشته‌های مالی در کارت‌های اعتباری و... در حال افزایش است، بانک مرکزی به منظور کنترل بر نقدینگی‌های تغییر شکل یافته جدید، در رویکردی منطقی اقدام به راه اندازی «رمزیال» کرده است.

#### بستر عملیاتی شدن طرح

قربانی درباره زیرساخت‌های موجود در کشور و امکان عملیاتی شدن این طرح گفت: ایران از زیرساخت‌های مناسبی در حوزه بانکی، فنی، اقتصادی و نسبتاً اجتماعی در این خصوص برخوردار است، چرا که سالهاست مردم با مفاهیمی چون بیت‌کوین و اتریوم و... آشنا هستند و ورود بانک مرکزی در این زمینه نیز با پشتوانه چنین پیش‌زمینه‌ای صورت گرفته است و حرکت در این مسیر با توجه به اینکه دنیا در مسیر بلاچین و فرآیندهای این چنینی گام بر می‌دارد مطلوب ارزیابی می‌شود و در حقیقت فرصتی برای توسعه ملی و کیفی مبادلات و پرداخت‌ها در داخل و خارج از کشور محسوب می‌شود، هر چند به دلیل مشکلات دیگر این فرآیند را نمی‌توان رویکردی برای مقابله با تحریم یا دورزدن مشکلات موجود در این خصوص ذکر کرد. این کارشناس ادامه داد: اجرای موفق این طرح در گرو این است که بانک مرکزی بتواند مجری طرح در تعامل سازنده با بخش خصوصی باشد و همچنین به هیچ وجه نسبت به واقعیت موجود دیگر رمزارزهای جهانی مانند بیت و کوین و... دافعه ایجاد نکند، در اینصورت «رمزیال» رویکردی بسیار مثبت در برهه زمانی کنونی تلقی می‌شود که حتی می‌تواند با بسیاری از مشکلات اقتصادی کنونی مانند تورم و... مواجهه مطلوب داشته باشد و باعث گشایش‌های اقتصادی نیز در سطوح مختلف شود.

#### ضرورت تقویت قانونی رمزارزها و رمزیال‌ها

او معتقد است: رمزیال و رمزارز هر دو در قالب دارایی‌های دیجیتال قرار می‌گیرند و رمزیال تنها از این جهت که جزو دارایی‌های دیجیتال به حساب می‌آید با رمزارز

### کدام شاخص‌های بیشتر سوددهی را داشتند؟

**آرمان ملی:** بورس تهران روز گذشته روز خوبی را پشت سر گذاشت و اکثر شاخص‌ها صعودی شدند اما بیش از همه قدرت خرید نمادهای شینا، فولاد، شستا و خساپا جلب توجه کرد حال باید صعود این شاخص‌ها ادامه دار است یا خیر؟ شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۵۸ هزار و ۳۸۹ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۱۰ هزار واحد ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۱۵ هزار و ۵۶۹ واحد افزایش به ۷۰۰ هزار و ۴۴۹ واحد و شاخص قیمت با هشت هزار و ۸۵۷ واحد رشد به ۳۹۸ هزار و ۵۱۱ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۷ میلیارد و ۱۳۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۹۸ هزار و ۵۹۷ میلیارد ریال معامله شد. ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۶ هزار ۴۶۲ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۶ هزار و ۳۴۹ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) با ۲ هزار و ۷۸۲ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۲ هزار و ۷۶۶ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲ هزار و ۶۳۶ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبنندر) با ۲ هزار و ۲۴۶ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۲ هزار و ۱۰۲ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل سیمان اصفهان (سصفها) با ۸۳ واحد، لایراتور داروسازی دکتر عبیدی (عبیدی) با ۴۲ واحد، عمران و توسعه فارس (نفارس) با ۱۸ واحد و شهید (قشهید) با ۱۸ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خودر)، ایران خودرو (خودرو)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد)، گروه مالی شهر (شهر)، پالایش نفت اصفهان (شینا) و ساپیا (خساپا) در نمادهای پُرآیند کشور قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین‌ترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۱۰۸ هزار برگ سهم به ارزش هفت هزار و ۸۸۴ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز بیش از ۵۵۴ واحد افزایش داشت و به ۲۶ هزار و ۹۶ واحد رسید. در این بازار بیش از ۶ میلیارد و ۴۳۲ میلیون برگ سهم و اوراق مالی داد و ستد شد و پلیمیر آراساسول (آریا)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، شرکت سرمایه‌گذاری صبا تامین (صبا)، ایران خودرو دیزل (خاور)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس) و پتروشیمی تندگویان (تندگیا) با تأثیر مثبت بر این شاخص همراه بودند همچنین نامین سرمایه دماوند (تداوند)، بیمه پاسارگاد (پیاس)، بیمه مپن (میپن)، سرمایه‌گذاری مسکن پردیس (نپردیس) و بیمه سامان (سما) با تأثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

### اهدای تندیس برنده کارفرمایی به تلاشگران عرصه منابع انسانی

پیشکسوتان، مروجان و متخصصان پیش‌رو و تلاشگر عرصه منابع انسانی در رویداد برند کارفرمایی تقدیر می‌شوند. به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقا سرمایه اجتماعی بانک تجارت، در رویداد برند کارفرمایی که توسط کارخانه تندیس ویژه رویداد ارادریافت خواهند کرد. اولین دوره رویداد «برند کارفرمایی» که از سلسله رویدادهای کارخانه نوآوری رسانه راهکار است با هدف بررسی چالش‌ها، الزامات و فرصت‌های سازمان‌ها برای ساخت، تقویت و حفظ برند کارفرمایی، انتقال تجربه و واکوی مفاهیم کاربردی و کلیدی در این زمینه و تجلیل از مدیران پیشکسوت و تأثیرگذار کسب‌وکاری کشور در حوزه منابع انسانی و فرهنگ سازمانی برگزار می‌شود. مخاطبان رویداد برند کارفرمایی بنیان‌گذاران، مدیران عامل، مدیران منابع انسانی، مدیران برند، مدیران و کارشناسان روابط عمومی و علاقه‌مندان مرتبط به حوزه فرهنگ سازمانی، برند کارفرمایی، منابع انسانی، ارتباطات درون و برون‌سازمانی و... خواهند بود که می‌خواهند آخرین روندها و فرصت‌ها و چالش‌های این حوزه را رصد و از دیدگاه‌های کارشناسان و صاحب‌نظران مطلع شوند.

## دینار عراق در بازار غیررسمی چقدر شد؟

بازار غیررسمی همیشه در زمان اوج تقاضای رایجین بالا می‌رفت امسال کاهش نرخ رقم خورد. وی ادامه داد: علت این امر هم ورود به‌موقع و تأکید رئیس کل بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز رایجین بود که حدود یک ماه قبل دستورالعمل ۱۱ ابتدی در این زمینه را به حوزه‌های ذی‌ربط در بانک مرکزی و شبکه بانکی ابلاغ کرد که همه پیش‌بینی‌ها اعم از اینکه توزیع ارز حتماً به صورت دینار باشد در آن قید شده بود. کریمی تصریح کرد: رئیس کل بانک مرکزی تأکید داشتند که دلارزدایی از همین توزیع ارز رایجین باید کلید بخورد، چراکه توزیع عرض رایجین به هموطنان ایجاد می‌شد.

امسال در حوزه ارز رایجین مداخله خوبی انجام داد و با تجهیز به موقع منابع و سازماندهی ارز دینار در بازار غیررسمی در ایام رایجین حسینی بودیم و تاکنون قریب به ۷۰ هزار نفر ارز رایجین دریافت کرده‌اند. کریمی با تأکید بر این موضوع گفت: خوشبختانه امسال استقبال خوبی از خدمات ارائه شده توسط بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز رایجین از ۳۲ هزار تومان به بانک مرکزی بفرشوند و البته نرخ بانک مرکزی ۳۱۵۰۰ تومان است. کریمی تأکید کرد: بنابراین یک مداخله مفید توسط بانک مرکزی در زمینه پایین آوردن نرخ غیررسمی رخ داد و در حالی که نرخ

معاون بین الملل بانک مرکزی گفت: امسال برای اولین بار شاهد کاهش نرخ ارز دینار در بازار غیررسمی در ایام رایجین حسینی بودیم و تاکنون قریب به ۷۰ هزار نفر ارز رایجین دریافت کرده‌اند. کریمی با تأکید بر این موضوع گفت: خوشبختانه امسال استقبال خوبی از خدمات ارائه شده توسط بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز رایجین از ۳۲ هزار تومان به بانک مرکزی بفرشوند و البته نرخ بانک مرکزی ۳۱۵۰۰ تومان است. کریمی تأکید کرد: بنابراین یک مداخله مفید توسط بانک مرکزی در زمینه پایین آوردن نرخ غیررسمی رخ داد و در حالی که نرخ

معاون بین الملل بانک مرکزی گفت: امسال برای اولین بار شاهد کاهش نرخ ارز دینار در بازار غیررسمی در ایام رایجین حسینی بودیم و تاکنون قریب به ۷۰ هزار نفر ارز رایجین دریافت کرده‌اند. کریمی با تأکید بر این موضوع گفت: خوشبختانه امسال استقبال خوبی از خدمات ارائه شده توسط بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز رایجین از ۳۲ هزار تومان به بانک مرکزی بفرشوند و البته نرخ بانک مرکزی ۳۱۵۰۰ تومان است. کریمی تأکید کرد: بنابراین یک مداخله مفید توسط بانک مرکزی در زمینه پایین آوردن نرخ غیررسمی رخ داد و در حالی که نرخ

